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Dievs, svētī Latviju:
Zemi, cilvēkus, valodu,
Dziesmu un ticību,
Godaprātu un darba tikumu;
uzturi mūs dzīvus,
Dari mūs brīvus –
Garā un pateicībā,
Cilvēka vārda cienīgus
Latviešus
Tēvzemē un pasaulē.

		  /Velta Toma/

Sirsnīgi sveicieni  
Latvijas Republikas 

proklamēšanas  
99. gadadienā!

Krimuldas novada dome

Pie Garlība Merķeļa pieminekļa Lāčplēša dienas piemiņas pasākumā: 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs L.Kumskis (centrā), no krei-
sās: Lēdurgas ev.lut.baznīcas mācītājs O.Miglons, J. un L.Zeltiņi, ze-
messargi: M.Martinsons, M.Miezis (ar karogu), A.Andruss

Būsim stipri un vienoti par Latviju!
10. novembrī, Lēdurgas ev.lut. baznīcas zvaniem skanot un 

zemessargu rokās plīvojot sarkanbaltsarkanajam karogam, no 
Lēdurgas kultūras nama uz Garlība Merķeļa pieminekli devās 
gājiens. Šajā dienā tika godināti Latvijas brīvības cīnītāji. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis: “Ik 
gadu, novembrī mēs iededzam sveces un sanākam kopā, lai piemi-
nētu Latvijas brīvības cīņās kritušo varoņus, kas izcīnīja brīvību 
Latvijai. Varoņu piemiņas dienā es aicinu katru atcerēties šo va-
roņu upurus, atcerēties viņu varonības garu! Mēs esam latvieši, 
pārstāvam savu valsti, novadu, ciemu, dzimtu, es aicinu katru visu 
savu mūžu būt stipram un taisnam par dzimteni, godīgam un cieņ-
pilnam, veidot valsti, kas ir mūsu gods un mūsu lepnums. Dievs, 
svētī Latviju!”

Mācītājs Osvalds Miglons teica garīgā stiprinājuma vārdus, aici-
not atcerēties un turēt godā vārdus: taisnība, patiesība, godīgums – 
“Turi skaidru savu sirdi!” Lai pēc labākās sirdsapziņas veiktu 
savus ikdienas uzdevumus un pienākumus, tādējādi stiprinot un 
sargājot mūsu valsti! 

Priecīga ziņa – Latvijas valsts prezidents Raimonds Vējonis un Ordeņa kapituls 20. otkobrī nolēma par sevišķiem nopelniem 
Latvijas valsts labā piešķirt Triju Zvaigžņu ordeņa IV šķiru un 
iecelt par ordeņa virsnieku ilggadējo Latvijas basketbola trene-
ri, lēdurdzieti Jāni Zeltiņu. Visu klātesošo vārdā Jāni Zeltiņu un 
viņa kundzi Laimu sveica Krimuldas novada domes priekšsēdē-
tājs Linards Kumskis un Lēdurgas kultūras nama vadītāja Ilze 
Runce. Savukārt ordeni Jānis Zeltiņš saņems 18. novembrī pie 
prezidenta pilī Rīgā.

Pēc piemiņas brīža un gājiena pasākums turpinājās Lēdurgas 
kultūras namā, kur patriotiskās noskaņās varēja noskatīties kon-
certprogrammu “Visādas mājas’’ dueta “Pastakaste’’ izpildījumā.

Ināra Miškina

25. novembrī pl. 17.00 
Krimuldas baznīcā un tās apkārtnē  

atklāj festivālu 
“Latvijas Goda aplis”.

Tiek aicināts ikviens novadnieks!
Vairāk informācijas 12.lpp.

Kur zemi lai krāšņāku rastu,
kam skaistākas dziesmas lai dzied,
kā zemi pie dzintara krasta,
kā zemi, kur ābeles zied.

Tā zeme ir dzimtene mana,
te izaugt un dzīvot man ļauts.
Ik puķe tās vārdu man zvana,
šo zemi par Latviju sauc.
		  /Anna Sakse/

Krimuldas novada
izglītības iestādes

sveic Latvijas valsts svētkos!
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Ziedo zemessardzei! 
Zemessardze dibināta 1991. g. 

23. augustā ar mērķi iesaistīt Latvijas 
pilsoņus valsts teritorijas un sabiedrības 
aizsardzībā. Zemessardzē var iestāties 
jebkurš 18 līdz 55 gadus vecs Latvijas 
pilsonis ar atbilstošu veselību un bez 
kriminālas pagātnes.

Tas ir brīvprātīgs darbs
Atšķirībā no profesionālās armijas, 

kurā karavīriem dienests ir darbs, ze-
messargi ir dažādu civilo profesiju un 
nodarbju pārstāvji, kuri dienestam pēc 
pašu vēlēšanās velta brīvo laiku un ne-
reti arī savus līdzekļus. Tādēļ aicinām 
ziedot zemessargiem!

Zemessardzē ir pārstāvēts ļoti plašs 
sociālais loks – no studentiem līdz pa-
sniedzējiem un zinātņu doktoriem, no 
uzņēmējiem, vadītājiem un mācītājiem 
līdz šoferiem, namdariem un pārdevē-
jiem. Viņus visus vieno patriotisms, 
piedzīvojumu gars un vēlme nepiecieša-
mības gadījumā aizsargāt savu valsti.

Lielākais militārais 
formējums

Valsts aizsardzības koncepcija pa-
redz, ka NBS miera laikā uztur 17 500 
militāri sagatavotus karavīrus, tai skaitā 
6500 profesionālā dienesta karavīrus, 
ap 8000 zemessargus un 3000 rezerves 
karavīru. Pašlaik Latvijas armijā dien 
aptuveni 5000 profesionālā dienesta ka-
ravīru.

Palīdzot zemessargam, tu palīdzi sev.

Stājies jaunsardzē, zemessardzē 
vai Latvijas armijā,

vai arī atbalsti mūsu zemes sargus! 

Latvijā ir 18 Zemessardzes bataljoni. 
Šogad katram no tiem dāvināsim vienu 
komplektu, kas sastāv no trim daļām: 
 Termālā infrasarkanā diapazona tē-

mēšanas ierīce triecienšautenei – Eiro 
3300; 

 Termālā infrasarkanā diapazona no-
vērošanas kamera – Eiro 3100

 Tuvā infrasarkanā diapazona nakts 
redzamības brilles – monoklis  – Eiro 
1400.

Komplekta cena:   Eiro 7800.00
Galvenais nosacījums, – lai ir 1 kom-

plekts katram bataljonam.
Kampaņa turpināsies tik ilgi, kamēr 

tiks savākti nepieciešamie līdzekļi  18 
komplektu iegādei.

Latvijas zemessardze vienmēr ir
Latvijas brīvības sardzē! 

www.zemessargam.lv

Aicina iesniegt pieteikumus līdzfinansējuma piešķiršanai 
sabiedriskām organizācijām un Eiropas Savienības un citu 

fondu līdzfinansētiem projektiem
Krimuldas novada dome aicina sabiedriskās organizācijas un fiziskas personas 

iesniegt pieteikumus nākošajam 2018. budžeta gadam. Pieteikumi iesniedzami līdz 
2017. gada 30. novembrim

Atbalsta saņemšanas jomas - veselība, vide, izglītība, sociālā, kultūra, fiziskā kultūra 
un māksla. 

Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts konkrētiem ar biedrības, nodibinājuma un 
reliģiskās organizācijas darbības nodrošināšanu saistītiem izdevumiem vai atbalsta pre-
tendenta (fiziskas personas vai sabiedriskas organizācijas) ES un citu fondu finansēto 
projektu aktivitātēm, kuras atbilst noteiktiem kritērijiem.

Interesenti aicināti iepazīties ar finansējuma piešķiršanas noteikumiem un kritēri-
jiem, kuri pieejami pašvaldības mājas lapā www.krimulda.lv vai nosūtot uz e-pastu 
attistiba@krimulda.lv pieprasījumu par noteikumu saņemšanu elektroniski:
•	 “Noteikumi par Krimuldas novada pašvaldības līdzfinansējumu sabiedriskajām orga-

nizācijām (biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām)” (Apstiprināti 
ar Krimuldas novada domes 30.06.2014.sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 20.p.):

•	 “Noteikumi kā tiek piešķirts Krimuldas novada pašvaldības līdzfinansējums Eiropas 
Savienības un citu fondu līdzfinansētiem projektiem” (Apstiprināti ar Krimuldas no-
vada domes 28.04.2014.sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 11.p.): 
Aizpildīto pieteikuma veidlapu - projekta aprakstu un tāmi lūdzam iesniegt Krimul-

das novada pašvaldības Attīstības nodaļā darba laikā vai nosūtīt pa pastu Krimuldas 
novada pašvaldības Attīstības nodaļai, Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pagasts, Kri-
muldas novads, LV-2144, kā arī elektroniski uz e-pastu: attistiba@krimulda.lv līdz 
30.novembrim. 

Godināti Veselības gada 
balvas 2017 laureāti

26. oktobrī tika pasniegta ikgadējā „Latvijas Ārstu biedrības Veselības gada balva”. 
Svinīgā apbalvošanas ceremonijā tika godināti desmit laureāti – pārtikas ražotāji, sa-
biedriskās organizācijas, pašvaldības un cilvēki, kas ar savu darbību veido izpratni 
par sabiedrības veselību. Šogad laureāti dāvanā saņēma Rīgas Dizaina un mākslas 
vidusskolas audzēkņu īpaši šim pasākumam apgleznotus koka krēslus, katru ar savu 
stāstu, vēlējumu un simbolu.

Šogad nominācijā "Par nozīmīgu ieguldījumu dabas aizsardzībā" paldies par pa-
veikto tika teikts Latvijas Dabas fonda padomes loceklei, augu sugu un biotopu ek-
spertei Leldei Eņģelei, kura kopā ar saviem kolēģiem nenogurstoši un drosmīgi cīnās 
par mūsu dabas resursu saglabāšanu ne tikai šodien un rīt, bet arī tālākā nākotnē. Viņas 
misija ir iestāties par dabas vērtībām, jo jūra un mežs nevar aiziet uz Saeimu vai Ministru 
kabinetu, ir jābūt cilvēkam, kas to dara.

"Latvijas Ārstu biedrības Veselības gada balvas" viesi: Saeimas priekšsēdētāja I.Mūrniece, Aiz-
sardzības ministrs R.Bergmanis un citi, pasākuma organizatori un balvas laureāti, arī novadnie-
ce Lelde Eņģele (pirmajā rindā, otrā no kreisās puses)
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Gods kalpot Latvijai! 
Latvijas Valsts svētku sarīkojumos 

17. novembrī  
Krimuldas Tautas namā un  

18. novembrī 
 Lēdurgas kultūras namā  

godināsim mūsu novada izcilniekus: 
Selgu Beiroti,
Vairu Briedi,

Maiju Kaņepi,
Iritu Ivanovu,
Ingunu Ojeri,

Nikolaju Gridjuško,
biedrību "Kultūra.Vide.Sabiedrība",

Lēdurgas pagasta pensionāru, 
invalīdu, politiski represēto biedrību  

"Kamolītis",
SIA "Vidzemes Putniņi".

SIA “Rosība” Inciemā 
AICINA PASTĀVĪGAM DARBAM

mehāniķi, strādnieces un strādnieku.
Mob.t. 29484195.

Krimuldas novada 
Sociālais dienests 

informē
Politiski represētos pensionārus un 

personas ar invaliditāti, kuras ne mazāk 
kā sešus mēnešus ir deklarējušas savu 
dzīvesvietu Krimuldas novadā, aicinām, 
sākot ar novembra mēnesi, Krimuldas 
novada domes kasē un Lēdurgas pagas-
ta pārvaldes kasē saņemt vienreizēju pa-
balstu veselības uzlabošanai:
•	 politiski represētiem pensionāriem 

un personām ar 1. un 2. grupas in-
validitāti, kā arī bērniem ar invali-
ditāti EUR 50 apmērā;

•	 personām ar 3. grupas invaliditāti 
EUR 25 apmērā.

Pirms došanās uz kasi pēc pabalsta, 
lūdzam vērsties Sociālajā dienestā, lai 
uzrādītu:
•	 politiski represētās personas un inva-

liditātes apliecības;
•	 personas apliecinošu dokumentu 

(pasi/identifikācijas karti).
Pabalstu var saņemt:
•	 Pirmdienās plkst.9.00-17.30, pār-

traukums plkst.12.00-13.00;
•	 Ceturtdienās plkst.9.00-17.30, pār-

traukums plkst.12.00-13.00.
Vēršam uzmanību, ka Sociālais die-

nests Raganā atrodas Saules ielā 1c 
(aptiekas mājā).

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties 
ar sociālajiem darbiniekiem: tālr. 27737306 
(Raganā), tālr. 27787748 (Lēdurgā)

Konkurss “Skaistākais 
Ziemassvētku 
noformējums” 

Krimuldas novadā

Veidosim svētku sajūtu un būsim gaismas nesēji savā 
novadā un savās sirdīs! 

Sāksim gatavoties “Skaistākā Ziemassvētku noformējuma” 
konkursam, kur savu dalību varēs pieteikt no 1.-14. decembrim.  

Plašāka informācija, nolikums un iesūtīšanas kārtība būs pieejama 
novembra beigās “Krimuldas Novada Vēstīs” un www.krimulda.lv

Lai gaišs un sirds siltuma pilns šis svētku laiks!
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28. oktobrī Krimuldas tautas namā notika 
ābolu draugu pasākums “Zelts, kur viens 
skaties – zelts”, kurā ciemojās dejotāji un 
dziedātāji no dažādiem Latvijas novadiem, 
kuru ģerboņus rotā augļi vai koki. Pasā-
kuma ideja pieder Pūrei, kur Pūres ābols 
meklēja draugus un atrada tos, tādejādi 
veidojot jaunu tradīciju. Vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Dzirnakmeņi” novada vār-
du aizveda gan uz Pūri, gan Durbi. Šoreiz 
draugus uzņēmām pašu mājās. Viesus un 
savējos uzrunāja Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs Linards Kumskis.

Skaistā koncertā piedalījās Salas nova-
da VPDK "Letkiss", Durbes novada VPDK 
"Lindale"un bērnu deju kolektīvs "Lindalīte", 
Madonas novada Aronas pagasta Lauteres 
kultūras nama VPDK "Ritsolis"un koncert-
apvienība "Ķekars", Tukuma novada Pūres 
kultūras nama VPDK "Pūre" un jauniešu 
deju kolektīvs "Pūrenieki", kā arī Lēdur-
gas kultūras nama jauniešu deju kolektīvs 
“Metieniņš”, Krimuldas tautas nama VPDK 
“Dzirnakmeņi un Raganas amatierteātris.

Paldies visiem par labām un radošām 
idejām, atsaucību un dalību pasākumā! 

Tautas nama vadītāja Līvija Ustupa

Krimuldas Tautas nama VPDK “Dzirnakmeņi”. Foto: Līvija Ustupa

Lēdurgas kultūras nama JDK “Metieniņš”. Foto: Paula Pikaļova

Pateicība
Paldies par skaisto ābolu draugu pasākumu “Zelts, kur vien ska-
ties – zelts!” 28. oktobrī Krimuldas Tautas namā, kurā ielūdza 
VPDK “Dzirnakmeņi” un piedalījās JDK “Metieniņš” un dziedā-
tāji un dejotāji no Pūres, Durbes, Salas un Āronas novadiem.
Skatītāji guva bagātu emocionālo baudījumu un prieku! 

Māra Kunce 

9. novembrī notika Turaidas muzejrezervāta gadskārtējā zi-
nātniski praktiskā konference, kurā tikās Turaidas muzejrezer-
vāta kolektīvs, atbalsta biedrības biedri un sadarbības partneri. 
Kopībā ir spēks, tikai kopā varam paveikt lielākas lietas – konfe-
renci atklāja Siguldas un Krimuldas novada vadītāji. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis uzru-
nā teica: “Man ir gods būt šodien kopā ar jums gadskārtējā zināt-
niskajā konferencē Turaidā, kas latviešiem ir bijusi nozīmīga vieta 
jau daudzus gadsimtus un nozīmīga ir šodien! 

Mēs ikviens jūtamies piederīgi noteiktai vietai, kultūrai, valo-
dai, kopienai, nācijai un valsts pārvaldes izkārtojumam. Šo piede-
rības sajūtu kaut kam noteiktam mums palīdz apzināties vēsture, 
tāpēc gribu teikt paldies Eiropas kultūras mantojuma dienu orga-
nizatoriem un Turaidas muzejrezervāta darbiniekiem, kas vēstures 
liecības kopj, glabā un nodod tālāk nākamajām paaudzēm. 

Tādā abstraktākajā līmenī mēs esam humānisti, eiropieši, tad 
mēs jūtamies savam reģionam piederīgi, savas valsts patrioti, tāpat 
arī savas dzimtās sētas, ciema lokālpatrioti. Šīs dažādās identitātes 
var pastāvēt vienlaicīgi, harmoniski papildinot viena otru.

Piederība un identitāte ir arvien un joprojām aktīvi veidojošs 
process, mūsu atbildība ir šo identitāti veidot tā, lai veicinātu gan 
vērtību un spēku apzināšanos, gan savstarpēju cieņu, toleranci, ie-
kļaušanos, bez konfliktiem un berzēm.”

Pirmo no desmit referātiem nolasīja Turaidas muzejrezervā-
ta direktore Anna Jurkāne, vispirms izsakot gandarījumu, ka uz 
konferenci ieradušies viesi kuplā skaitā, kas dod iespēju satikties, 
pilnvērtīgāk dalīties domās, pārdomās, – kā katru gadu. Direkto-

res A.Jurkānes referātā tika aplūkotas trīs tēmas: gaidot Latvijas 
valsts 100-gadi un muzeja aktivitātes šajā sakarā, kā arī uzsākot 
Turaidas muzejrezervāta 30. darbības gadu. 

Konference noslēdzās ar iespēju diskutēt par dzirdētajām tēmām 
referātos. Īpašs gandarījums, ka Turaidas muzejrezervāts ir kļu-
vis par nozīmīgu izglītības iestādi mūsu reģionā, kas ļauj klātienē 
uzzināt par vēsturiskiem notikumiem mūsdienu aktualitāšu kon-
tekstā. 

Ināra Miškina

Tikai kopībā ir spēks!

Ābolu draugu pasākums novadā

Turaidas MR direktore A.Jurkāne sarunā ar Krimuldas novada domes 
priekšsēdētāju L.Kumski un novada KAC vadītāju M.Liepiņu. 
Foto: Nauris Dainis
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Iepriekšējā “Krimuldas Novada Vēstu” 
izdevumā rakstījām, ka Maiznīca Flora sa-
ņēma “Sējēja 2017” veicināšanas balvu. 
Nolēmām doties uz uzņēmumu, lai uzzinā-
tu, kāds bijis šis gads mūsu novada uzņē-
mumam.

Stāsta Maiznīca Flora maizes ražoša-
nas un kvalitātes vadītāja I. Rinkus: 

Novembra sākumā aprit 9 gadi, kopš mūsu 
uzņēmuma mājvieta ir Krimuldas pagastā, 
Krimuldas novadā. Uz šejieni pārcēlāmies 
no ražotnēm Rīgā un Siguldā, kur telpas bija 
kļuvušas par šauru. Ienākot jaunajā celtnē, tā 
sākumā šķita pat par lielu, bet cītīgi strādā-
jot un ražojot aizvien vairāk cepumu, kēksu, 
piparkūku, maizes, jutām, ka arī šīs telpas 
sāk kļūt par mazu un tādēļ šogad tika uzcelta 
jauna noliktavas ēka. Tas dos mums lielākas 
iespējas piegādāt mūsu produkciju ne tikai 
veikaliem Latvijā, bet arī ārpus mūsu zemes 
robežām. Priecājamies, ka pircēji Latvijā, 
Igaunijā, Vācijā un citās zemēs atzinīgi no-
vērtē mūsu ražojumus.

Šogad, pēc trīs gadu pārtraukuma, izstādes 
Riga Food 2017 ietvaros norisinājās Maizes 
kvalitātes konkurss. Esam patiesi gandarī-
ti, ka mūsu ražotā Sējas saldskābā maize ar 

briedinātiem graudiem ieguva Zelta diplomu 
un medaļu par izcilu maizes kvalitāti.

Šī gada vidū kā pārsteigums mūs sasnie-
dza ziņa, ka „Maiznīca Flora” ir starp tiem 
sešiem Latvijas pārtikas ražošanas uzņēmu-
miem, kas izvirzīti Sējēja balvai nominācijā 
Gada pārtikas uzņēmums par 2016. gada dar-
ba rezultātiem. Liels bija mūsu prieks saņe-
mot Sējēja veicināšanas balvu.

Tuvojas Ziemassvētki un zinu, ka Flo-
ras piparkūkas uz Svētku galda vēlas likt  
daudzi jo daudzi. Vai mūs, pircējus, šogad 
sagaida kādi jaunumi?

Stāsta Maiznīca Flora tirdzniecības va-
dītāja vietniece E. Krūmiņa:

Jā, papildus jau esošajiem un pircējiem labi 
zināmiem iesaiņojumu veidiem šogad piedā-
vāsim arī piparkūkas glītā kārbā. Domāju, ka 
tā būs ļoti jauka dāvana, ko pasniegt Ziemas-
svētkos. Kārbas kartona uzlika veidota tā, lai 
radītu svētku noskaņu, ļaujot saskatīt plānās, 
kraukšķīgās piparkūkas, bet aizmugurē Jūs 
sagaidīs mazs, noderīgs pārsteigums.

Iepriekšējos gados daudz ļaužu no tuvā-
kas un tālākas apkārtnes pirmssvētku laikā 
trešdienās steidzās uz Floru, lai iegādātos 

jūsu gardumus. Vai esat ieplānojuši arī šo-
gad savā uzņēmumā rīkot tirdzniecību?

Esam uzklausījuši pircēju vēlmes un, sā-
kot ar 15. novembri, katru trešdienu līdz 
20. decembrim, laikā no 15.00 līdz 18.30, 
mūsu ražotnē atkal varēs iegādāties gan 
svaigi ceptas maizītes, gan piparkūkas, gan 
visus pārējos mūsu ražojumus. 

Ināra Miškina

Stipras dzimtas, stipra Latvija!
12. novembrī notika biedrības „Kultūra.

Vide.Sabiedrība” projekta noslēguma pa-
sākums „DZIMTAS STĀSTI”. Latvijas valsts 
svētku nedēļā aicinātie viesi un interesenti 
pulcējās Krimuldas Tautas namā, kur jau 
foajē valdīja omulīga gaisotne: varēja bau-
dīt cienastus, no kuriem svarīgākais – rupj-
maize ar medu un silta tēja.

Lēdurgas kultūras nama folkloras kopa 
“Putni”, vadītāja Ilze Kļaviņa, iesildoties 
muzicēja. Savukārt, režisore Zane Zīle ie-
nākušos laipni aicināja pacienāties un do-
ties tālāk, lielajā zālē.

“Dzimtas stāstu” pasākumu vadīja pro-
jekta virzītājs, realizētājs, intervētājs Jānis 
Rubīns; filmu operators, montāžas darbu 
veicējs Jānis Sirmais; režisore – Kaija Bri-
sone. Jāpiebilst, ka trīs minētie biedrības 
biedri ir arī projekta scenārija autori.

Pirms filmas “Dzimtu stāsti” Kaija Brisone 
uzrunāja klātesošos, izsakot pateicību tiem, 
kuri ļāva sevi uzklausīt, iedziļinājās dzimtas 
pagātnē. Pasākuma dalībnieki ar aizrautību 
un interesi ieklausījās un ielūkojās stāstos no 
pašu cilvēkiem, kas novada sabiedrībā regu-
lāri redzami. Filmas ievadā novēlējumu teica 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Li-
nards Kumskis, akcentējot dzimtu nozīmi un 
spēku, paaudžu solidaritātes būtību ģimenēs, 
kas nepieciešama Latvijas nākotnei. Paldies 
biedrības komandai un stiprajām dzimtām, 
kas mūs iedvesmo augt un strādāt Latvijai, 
novadam! Un stāstu kamoliņš ritinājās, atklā-
jot, ļaujot ieskatīties mūsu novadnieku stipro 
dzimtu un ģimeņu dzīvēs un uzskatos. 

Jānis Rubīns pēc filmas noskatīšanās iz-

teica pateicību saviem kolēģiem un aicināja 
pateikties stāstniekiem. „Mūsu spēks ir ozolu 
stiprumā, liepu maigumā, dzidrā avota ūdens 
malkā un rudzu maizes sātā, kas mums visiem 
Latvijā dod ikdienas solim sparu, enerģiju, ve-
selību, mīlestību, ģimenes turpinājumu! Mēs 
šodien vēlamies galvenajiem mūsu stāstnie-
kiem dot rudzu maizes kukuli, kuru jaukusi 
un cepusi viedā Laima Bregže no Lēdurgas!”

Laima Bregže pasniedza pašas cepto maizīti 
galvenajiem dzimtu stāstniekiem: Anitai An-
tonovai, Olitai Zebuliņai, Jurim Ozolam, 
Daigai Auziņai un Ilzei Liepiņai, Sarmītei 
Kauliņai, Selgai Beirotei un Inesei Meļķei.

Pateicību un ziedus saņēma arī galveno 
stāstnieku palīgi: Ilze Kalniņa, Vita Lūsare, 
Agnese Antonova, Andis Antonovs, Toms At-
nonovs, Santa Meļķe, Agris Meļķis, Mārtiņš 

Meļķis, Rūta Beirote; Māra Ozola, Haralds 
Ozols, Madara Liepiņa, Maija Skujiņa, Inita 
Bula, Kristīne Kaņepe un Gatis Kaņeps.

Projekta organizatori un realizētāji, pa-
sniedzot Laimas Bregžes maizes kukuli, no 
sirds pateicās Novada domes priekšsēdētājam 
Linardam Kumskim par nesavtīgo atbalstu 
projekta realizēšanā un jaunās paaudzes stās-
tu pierakstītājam, operatoram un montāžas 
autoram Jānim Sirmajam. Savukārt, saglabā-
šanai vēsturei filmas „Dzimtas stāsti” ierak-
stus diskos saņēma katras dzimtas pārstāvji. 
Ierakstu zibatmiņā glabāšanai domē pasnie-
dza Novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta komitejas loceklim Erlendam Eisakam.

Neviena filma nevar tapt bez aizkadra cil-
vēku darba, tāpēc “paldies” par nenovērtēja-
mo palīdzību “Dzimtu stāstu” vadītāji izteica 
Ilzei Kļaviņai – folkloras kopas „Putni” vadī-
tājai, Aijai Sedliņai – laikraksta „Auseklis” 
žurnālistei, Rolandam Jurēvicam – dizaine-
ram, Jānim Krieviņam – uzņēmējam, Laimai 
Bregžei – maizes cepējai, Zane Zīlei – reži-
sorei, Dacei Višerei – gardo cepumu autorei, 
Jāzepam Tretjukam – biedrības atbalstītājam, 
Laumai Beirotei un Inārai Rubīnai, Andrejam 
Baižam un Agnesei Krastkalnei. 

Vakara noslēgumā klātesošie varēja bau-
dīt Lēdurgas kultūras nama, Latvijā un aiz 
robežām populārās, folkloras kopas „Putni” 
Ilzes Kļaviņas vadībā priekšnesumus!

Pēc sirsnīgā gaisotnē notikušā pasākuma 
nostiprinājās atziņa, ka paaudžu solidaritāte 
ir galvenais priekšnosacījums, lai veidotos 
stipras dzimtas un stipra Latvija!

Ināra Miškina

Lēdurdziete Laima Bregže pasniedza pašas 
ceptos maizes kukuļus

Maiznīca Flora produkciju arī eksportē!
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Uzsākot jebkuru teritoriju plānošanu un apbūvi, zemes īpa-
šumu izmantošanu, sadalīšanu, apvienošanu, robežu pārkār-
tošanu, ēku un būvju projektēšanu, būvniecību, atjaunošanu, 
pārbūvi, restaurāciju, nojaukšanu, lokālplānojumu, detālplāno-
jumu, zemes ierīcības projektu un tematisko plānojumu izstrādi 
vai citu saimniecisko darbību ir jāiepazīstas ar Krimuldas no-
vada attiecīgās teritorijas atļauto izmantošanu (funkcionālā 
zonējuma karti) un Teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumiem (http://www.krimulda.lv/normativie-akti/teritorijas-
planojums--jauns)

Informāciju par aizsargjoslām, to veidiem, izveidošanu, uztu-
rēšanu un saimnieciskās darbības ierobežojumiem var atrast Aiz-
sargjoslu likumā (https://likumi.lv/doc.php?id=42348)

Aizsargjoslās gar autoceļiem (pašvaldības autoceļa aizsargjosla 
ir 30m no ceļa ass uz katru pusi)  aizliegts (Aizsargjoslu likuma 
42.panata pirmās daļas 1.punktas):
	ceļu zemes nodalījuma joslā ieaudzēt mežu, kā arī izvietot kok-

materiālu krautuves, ja nav saņemts autoceļa īpašnieka rakstvei-
da saskaņojums kokmateriālu izvietošanai

	bez autoceļa īpašnieka atļaujas veikt jebkurus būvniecības un 
derīgo izrakteņu ieguves darbus, kā arī grunts rakšanas un pār-
vietošanas darbus, izņemot lauksaimniecības vajadzībām nepie-
ciešamos darbus.

Informācija par robežu un robežzīmju noformēšanu, uzturēšanu 
un atjaunošanu atrodama valsts zemes dienesta mājas lapā http://
www.vzd.gov.lv/lv/e-konsultants/skaidrojumi/robezu-un-robez-
zimju-noformesana-uzturesana-un-atjaunosana/
	Mežos robežstigām jābūt pārredzamām. Civillikuma 1100. pan-

tā teikts, ka mežos un ar krūmiem aizaugušās platībās starp ze-
mes gabaliem, katram zemes īpašniekam jāierīko un jātur tīra 
līdz 1 m plata robežstiga, kurai jānodrošina redzamība starp di-
vām blakusesošām robežzīmēm. Robežstigu ierīko, izcērtot tajā 
augošos kokus vai arī robežstigu norobežojošos dzīvos kokus 
iezīmējot ar noturīgu krāsu.

	Jāņem vērā Civillikumā noteiktais, piemēram, gadījumā, ja uz 
robežas augošs koks  liecas pār kaimiņa zemi vai ēku, viņam ir 
tiesība prasīt, lai koka īpašnieks to nocērt, bet, ja pēdējais attei-
cas, pašam to nocirst un paturēt sev. Šie noteikumi piemērojami 
arī tajā gadījumā, kad vējš noliecis koku pār kaimiņa zemi. Ja 
koks izstiepj savus zarus virs kaimiņa zemes, tad pēdējam ir 
tiesība nolasīt tajos augošos augļus, ciktāl viņš var tos aizsniegt 
no savas zemes, un viņš iegūst tos par savu īpašumu, tāpat kā no 
šiem zariem uz viņa zemes nokritušos augļus.

	Kaimiņš var arī prasīt, lai zarus apcērt līdz četri ar pusi metru 
augstumam no zemes, bet, ja koka īpašnieks to nedara, tad viņš 
pats var nocirst zarus līdz minētam augstumam un paturēt sev 
(1098., 1099.pants). 

	Apstrādājot lauksaimniecībā izmantojamo zemi, rodas problē-
mas tajos laukos, kas robežojas ar mežu.  Koki noēno lauku  ma-
las, sējumi nīkuļo, neaug, samazinās raža. 

Saskaņā ar Krimuldas novada Teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumu:
	187.punktu, minimālie koku un krūmu stādīšanas attālumi līdz 

kaimiņa zemes gabala robežai:
•	 1m-līdz 1,5 m augstiem kokiem un krūmiem;
•	 3m-no  1,5-6m augstiem kokiem un krūmiem;
•	 6m-koki un krūmi, kas augstāki par 6m.

	32.punktu- zemes līmeņa paaugstināšanu drīkst veikt, izstrā-
dājot atbilstošu būvprojektu un saņemot būvatļauju darbu veik-
šanai – grunts uzbēršana jāveic, gan respektējot zemes gabalā 
augošos kokus, gan paredzot risinājumus ūdens novadīšanai un 
savākšanai, lai netiktu pasliktināti apstākļi blakus esošajos ze-
mes gabalos. 

Saskaņā ar Meža likuma (https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-li-

kums) 12.pantu, lai uzsāktu koku ciršanu mežā, nepieciešams 
apliecinājums. 
Apliecinājums nav nepieciešams:
1)	tādu koku ciršanai, kuru celma caurmērs ir mazāks par 12 cen-

timetriem;
2)	koku ciršanai kopšanas cirtē jaunaudzēs līdz 20 gadu vecu-

mam;
3)	ja mežaudzes šķērslaukums ir lielāks par kritisko šķērslaukumu, 

sauso un vēja gāzto koku ciršanai, saglabājot normatīvajos aktos 
par koku ciršanu un dabas aizsardzību noteiktos sausos un kri-
tušos kokus. Katru gadu pirms šādu koku ciršanas uzsākšanas, 
bet ne biežāk kā reizi gadā meža īpašnieka vai tiesiskā valdītāja 
pienākums ir par koku ciršanu paziņot Valsts meža dienestam;

4)	robežstigu ierīkošanai un uzturēšanai;
5)	šā panta trešajā daļā minētajā gadījumā.
Apliecinājumu neizsniedz, ja:
1)	plānotā darbība neatbilst normatīvo aktu prasībām;
2)	meža īpašnieks vai tiesiskais valdītājs nav iesniedzis šā liku-

ma 29.panta otrajā daļā noteikto informāciju: Meža īpašnieka 
vai tiesiskā valdītāja pienākums ir katru gadu līdz 1.februārim 
informēt Valsts meža dienestu par iepriekšējā kalendāra gadā 
veikto mežsaimniecisko darbību.;

3)	iegūtās īpašuma tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā uz ie-
guvēja vārda, izņemot gadījumus, kad:
a)	paredzēta sanitārā cirte,
b)	ieguvēja ir valsts;

4)	meža īpašnieks vai tiesiskais valdītājs normatīvajos aktos no-
teiktajā termiņā nav samaksājis naudas sodu par meža apsaim-
niekošanas un izmantošanas noteikumu pārkāpumiem un nav 
atlīdzinājis mežam nodarītos zaudējumus. Apliecinājumu iz-
sniedz pēc naudas soda samaksas un mežam nodarīto zaudēju-
mu atlīdzināšanas.
 

Lai nodrošinātu infrastruktūras darbību:
1)	ja koku ciršana nepieciešama ārkārtējās situācijās:

a)	koku ciršanu var sākt pēc mutvārdu paziņojuma sniegšanas 
Valsts meža dienestam un Dabas aizsardzības pārvaldei, ja 
darbība veicama īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, izņemot 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonu 
un neitrālo zonu,

b)	ārkārtējās situācijas seku likvidētājs nedēļas laikā pēc koku 
ciršanas informē meža īpašnieku vai tiesisko valdītāju;

2)	ja koku ciršana nepieciešama situācijās, kad koki ir uzkri-
tuši uz infrastruktūras vai noliekušies tādā mērā, ka tie vai to 
zari traucē infrastruktūras darbību:
a)	koku ciršanu var sākt pēc mutvārdu paziņojuma sniegšanas 

Valsts meža dienestam un Dabas aizsardzības pārvaldei, ja 
darbība veicama īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, izņemot 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonu 
un neitrālo zonu,

b)	avārijas situācijas novērsējs nedēļas laikā pēc koku ciršanas 
informē meža īpašnieku vai tiesisko valdītāju;

3)	ja koku ciršana nepieciešama ekspluatācijas aizsargjoslās 
situācijās, kad koki potenciāli var apdraudēt infrastruktūras 
darbību, kokus cērt saskaņā ar Aizsargjoslu likumā un attiecīgā 
objekta aizsargjoslas noteikšanas metodikā norādīto kārtību.

Koku ciršana mežā ir aizliegta, ja zemes vienībā nav veikta 
meža inventarizācija, izņemot šā panta trešajā daļā minētos gadī-
jumus (lai nodrošinātu infrastruktūras darbību), kā arī gadījumus, 
kad tiek veikta sauso, bojāto un vēja gāzto koku ciršana normatī-
vajos aktos par koku ciršanu noteiktajā kārtībā.

Aizliegts nocirst kokus, kas sasnieguši normatīvajos aktos 
par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām noteikto īpaši aiz-
sargājamo koku–dižkoku–izmēru.

Sagatavoja Anita Viškere, 
Krimuldas novada Zemes lietu speciāliste

Der zināt
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Krimuldas novada iedzīvotāji, maksājiet nekustamā īpašuma nodokli!

Sludinājums 
Krimuldas novada dome organizē atklātu mutisku kustamas 

mantas izsoli ar augšupejošu soli - lietota autogreideru DZ-180 
(rūpnīcas numurs 921257), izlaiduma gads – 1992. gads, izsoli.

Kustamas mantas nosacītā maksa EUR 2955,00 (divi tūkstoši de-
viņi simti piecdesmit pieci euro un 00 centi), bez pievienotās vērtības 
nodokļa.

Kustamas mantas izsole notiks 2017. gada 21. novembrī plkst. 14:10 
Krimuldas novada domes telpās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pa-
gastā, Krimuldas novadā.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Par-
ka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā 
līdz 2017. gada 17. novembra plkst. 12:00. 

Nodrošinājuma nauda EUR 295,50 (divi simti deviņdes-
mit pieci euro un 50 centu) apmērā iemaksāt Krimuldas nova-
da pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068799, bankas kontā 
Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLAL-
V2X, līdz reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada  do-
mes lietvedes  Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas 
novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā (www.krimulda.lv)

Sludinājums 
Krimuldas novada dome par brīvu cenu pārdod lietotu viegls 

pasažieru automašīnu MERCEDES BENZ 212 ar valsts reģistrā-
cijas Nr. EV9688. 

Kustamas mantas nosacītā maksa ir EUR 355,00 (trīs simti piecdes-
mit pieci euro), bez pievienotās vērtības nodokļa.

Pieteikumu par kustamās mantas atsavināšanu par brīvu cenu var 
iesniegt līdz 2017. gada 17. novembrim plkst. 12:00 Krimuldas no-
vada domes lietvedei Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Kri-
muldas novadā.

Ar kustamās mantas atsavināšanas noteikumiem var iepazīties pie 
Krimuldas novada  domes lietvedes  Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas 
pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā 
(www.krimulda.lv) 

Sludinājums
Krimuldas novada dome par brīvu cenu pārdod lietotu vieglo 

pasažieru automašīnu VW Transporter  ar valsts reģistrācijas Nr. 
GP5090. 

Kustamas mantas nosacītā maksa ir EUR 690,00 (seši simti deviņ-
desmit euro) bez pievienotās vērtības nodokļa.

Pieteikumu par kustamās mantas atsavināšanu par brīvu cenu var 
iesniegt līdz 2017. gada 17. novembra plkst. 12:00  Krimuldas nova-
da domes lietvedei Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimul-
das novadā.

Ar kustamās mantas atsavināšanas noteikumiem var iepazīties pie 
Krimuldas novada  domes lietvedes  Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas 
pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā 
(www.krimulda.lv)

Sludinājums
Krimuldas novada dome organizē atklātu  mutisku kustamas 

mantas izsoli ar augšupejošu soli- lietota VW Transporter Syncro 
(šasijas numurs WV1ZZZ70ZYH038420), izlaiduma gads – 
1999. gads, izsoli.

Kustamas mantas nosacītā maksa ir  EUR 955,00 (deviņi simti piec-
desmit pieci euro un 00 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa.

Kustamas mantas izsole notiks 2017. gada 21. novembrī plkst. 14:20 
Krimuldas novada domes telpās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pa-
gastā, Krimuldas novadā.

Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Par-
ka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, 
sākot ar nākamo darba dienu pēc sludinājuma publicēšanas laikrakstā 
„ Latvijas Vēstnesis” līdz 2017. gada 17. novembra plkst. 12:00. 

Nodrošinājuma nauda EUR 95,50 (deviņdesmit pieci euro un 50 
centu) apmērā iemaksāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas 
Nr. 90000068799, bankas kontā Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S 
„SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz reģistrācijai izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada  domes 
lietvedes  Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā 
vai Krimuldas novada domes mājas lapā (www.krimulda.lv)

Krimuldas novada dome organizē izsoli

Ar nekustamā īpašuma nodokli apliek Latvijas Republikas terito-
rijā atrodošos un Latvijas vai ārvalstu fizisko un juridisko personu 
īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošu zemi, ēkas, tai skaitā kadastra 
reģistrā reģistrētās, bet ekspluatācijā nenodotās ēkas, un inženier-
būves.

Ja nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs vai viņa pilnvarota per-
sona līdz kārtējā taksācijas gada 15. februārim nav saņēmusi maksā-
šanas paziņojumu, tās pienākums ir mēneša laikā rakstveidā par to 
informēt pašvaldību, kura iekasē nodokli.

Nekustamā īpašuma nodoklis maksājams reizi ceturksnī – ne vēlāk 
kā 31. martā, 15. maijā, 15. augustā un 15. novembrī – ¼ apmērā no 
nodokļa gada summas. Nodokli var nomaksāt arī reizi gadā avansa veidā.

Par nodokļa maksājuma samaksas termiņa nokavējumu maksātā-
jam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pa-
matparāda 0,05% par katru nokavēto dienu, saskaņā ar likuma “Par 
nodokļiem un nodevām” 29.panta otro daļu.

Nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem!
Krimuldas novada domes Juridiskā nodaļa vairākkārt ir izsūtījusi 

nekustamā īpašuma nodokļa parādniekiem brīdinājumus, aicinot tos 
samaksāt izveidojušos parāda summu vai noslēgt parāda nomaksas lī-
gumu, sadalot parāda summu uz termiņu viens gads un APTUROT KA-
VĒJUMA NAUDU. Apzinīgie parādnieki pēc brīdinājuma saņemšanas 
savas parādsaistības godprātīgi nokārtojuši, tomēr vēl ir parādnieki, kas 
mēnešiem un pat gadiem par savām parādsaistībām neliekas ne ziņas.

Krimuldas novada dome aicina nekustamā īpašuma nodokļa parād-
niekus NEKAVĒJOTIES veikt parāda samaksu vai vērsties Krimul-
das novada domē, lai noslēgtu parāda nomaksas līgumu.

Lielo parādu apmēru dēļ Krimuldas novada dome  
ir nolēmusi uzsākt parādu piedziņu  

bezstrīdus kārtībā!
Parāda piedziņa bezstrīdus kārtībā:
1. Pašvaldība nosūta parādniekam brīdinājumu, kurā norādīta 

parāda summa un dota iespēja parādniekam noslēgt parāda no-
maksas līgumu vai labprātīgi izpildīt saistības.

2. Ja persona nav labprātīgi izpildījusi savas saistības brīdināju-
mā norādītajā termiņā, pašvaldība izdod izpildrīkojumu, dodot 
parādniekam vēl 10 darba dienas parāda segšanai. Ja parāds 
netiek segts, pašvaldība sadarbojas ar zvērinātu tiesu izpildītā-
ju un nosūta tam izpildei izpildrīkojumu.

3. Zvērināts tiesu izpildītājs pieņem savā izpildē pašvaldības 
izdoto izpildrīkojumu un uzsāk parāda piedziņu, vēršot to uz 
parādniekam piederošiem naudas līdzekļiem un naudu, kas pa-
rādniekam pienākas no citām personām - darba samaksu, pie-
līdzinātiem maksājumiem un noguldījumiem kredītiestādēs, 
kustamo un nekustamo mantu.
Nekustamā īpašuma nodokļa parādniekam jārēķinās ar to, ka 

kavējuma periodā tiek aprēķināta nokavējuma nauda un parāda 
piedziņas bezstrīdus kārtībā arī amata atlīdzība zvērinātam tiesu 
izpildītājam un citi, ar parādu piedziņu saistīti izdevumi.

Jautājumu un neskaidrību gadījumā lūdzu sazināties: 
• Nodokļu administratore: maija.indrica@krimulda.lv; 27737305, 
67976861;
• Juridiskā nodaļa: rita.deica@krimulda.lv, agita.kandavniece@
krimulda.lv; 27757143, 25140591, 67708338.
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Krimuldas novada domes sēdē 27. oktobrī
Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī  “Ražotāji” atsavināšanu.
1.	 Atsavināt Krimuldas novada pašvaldībai piederošās zemes īpašumu 

ar adresi „Ražotāji”, Lēdurga,  Lēdurgas pag., Krimuldas novads, pla-
tība 2730m², par 1747 EUR.

2.	 Apstiprināt zemes vienības atsavināšanas paziņojumu.
3.	 Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgai 

PERSONAI.
4.	 Krimuldas novada domes Izsoles komisijai organizēt pašvaldībai pie-

derošās zemes vienības atsavināšanas procedūru.
 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Ražotāji”  izsoles noteiku-
mu apstiprināšanu.
1.	 Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Ražotāji”, Lēdurgas 

pag., Krimuldas novads, izsoles noteikumus.
2.	 Izsoli veikt līdz 2017.g. 31.decembrim.
 Par  Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Druļļu pagrabs” atsavi-
nāšanu.
1.	 Atsavināt Krimuldas novada pašvaldībai piederošās zemes īpašumu 

„Druļļu pagrabs”, Lēdurgas pag., Krimuldas novads, platība 0.2305 
ha, par EUR 600.

2.	 Apstiprināt zemes vienības atsavināšanas paziņojumu.
3.	 Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgai 

personai PERSONAI.
4.	 Krimuldas novada domes Izsoles komisijai organizēt pašvaldībai pie-

derošās zemes vienības atsavināšanas procedūru.
 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Druļlu pagrabs”  izsoles 
noteikumu apstiprināšanu.
1.	 Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības n/ī „Druļļu pagrabs”, Lē-

durgas pag., Krimuldas novads, izsoles noteikumus.
2.	 Izsoli veikt līdz 2017.g. 31.decembrim.
 Par grozījumiem 29.09.2017. Krimuldas novada domes lēmumos. 
Izdarīt grozījumus ar 29.09.2017. Krimuldas novada domes lēmumiem 
apstiprinātajos Kustamas mantas izsoļu noteikumos:
1.	 29.09.2017. Krimuldas novada domes lēmumu 7., 9., 10.punktos 

3.apakšpunktā, noteikt, ka Izsoles komisijai jānodrošina izsoles un 
pārdošanas par brīvu cenu veikšana līdz 2017.g. 1.decembrim.

2.	 Aizstāt “Krimuldas novada pašvaldībai piederošās kustamās man-
tas – vieglās automašīnas VW Transporter (reģistrācijas Nr.GP5090) 
un MERCEDES BENZ 212 (reģistrācijas Nr.EV9688) atsavināšanas – 
pārdošanas par brīvu cenu noteikumos”:
2.1.	 3.2. punkta pirmajā teikumā vārdus “no 5.oktobra līdz 

20.oktobrim pl. 15:00” ar vārdiem “līdz 17.novembrim pl. 
12.00”;

2.2.	 4.2. punktā vārdus “24.oktobrī” ar vārdiem “21.novembrī”.
3.	 Aizstāt “Kustamās mantas – lietota autogreidera DZ-180 IZSOLES 

NOTEIKUMOS”:
3.1.	 5.un 25.punktā, 1., 2., 3., 4., 5. pielikumā vārdus “24.oktobrī” ar 

vārdiem “21.novembrī”;
3.2.	 14.punktā vārdus “23.oktobra pl. 16.00” un 16.punktā vārdus 

“23.oktobra pl. 17:00” ar vārdiem “17.novembra pl. 12.00”.
4.	 Aizstāt “Kustamās mantas – lietota vieglā pasažieru automobiļa VW 

Transporter Syncro IZSOLES NOTEIKUMOS”:
4.1.	 5. un 25.punktā, 1., 2., 3., 4., 5. pielikumā vārdus “24.oktobrī” ar 

vārdiem “21.novembrī”;
4.2.	 14.punktā vārdus “23.oktobra pl. 16.00” un 16.punktā vārdus 

“23.oktobra pl.17:00” ar vārdiem “17.novembra pl. 12.00”.
 Par Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Gāzes katlu māja”  trešās 
izsoles rezultātu apstiprināšanu. Atzīt Krimuldas novada pašvaldības 
n/ī “Gāzes katlu māja”, Lēdurgas pag., Krimuldas novadā, trešo izsoli 
par nenotikušu.
 Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas nolikuma apstiprinā-
šanu. Apstiprināt “Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas nolikumu”. 
 Par “Krimuldas novada domes Finanšu nodaļas reglamenta“ ap-
stiprināšanu. Apstiprināt “Krimuldas novada domes Finanšu nodaļas 
reglamentu”. 
 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2016. g. 23. decem-
bra lēmumā „Par amatalgām”. Veikt šādus grozījumus Krimuldas 
novada domes 2016.g. 23.decembra lēmumā „Par amatalgām” ar 2017.g. 
1.novembri:
1.	 Krimuldas novada domes Finanšu nodaļā;
	 1.1.Veikt amata vienības nosaukuma grozījumus 2.pielikumā  - mainot 

no Finanšu nodaļas vadītājs, galvenais grāmatvedis ar atalgojumu no 
EUR 1499 uz amata vienību Finanšu nodaļas vadītājs ar atalgojumu  
EUR 1400 par vienu amata slodzi;

	 1.2.Veikt amata vienības nosaukuma grozījumus 2.pielikumā  - mai-
not no grāmatvedis ar atalgojumu EUR 1007 uz amata vienību galve-
nais grāmatvedis ar atalgojumu EUR 1300 par vienu amata slodzi;

	 1.3.Veikt amata vienības nosaukuma grozījumus 2.pielikumā  - mai-
not no kasieris-grāmatvedis ar atalgojumu EUR 960 uz amata vienību 
jaunākais grāmatvedis ar atalgojumu EUR 725 par vienu amata slodzi.

	 1.4.Veikt amata vienībai grāmatvedis(algu) atalgojuma grozījumus 
2.pielikumā  no atalgojuma EUR 960,00 uz EUR 1007.

2.	 Krimuldas vidusskolas Peldbaseina amata vienībai “Uzraugs-   ins-
truktors” palielināt slodzi no 1.6 uz 2.0.

 Par grozījumiem 29.12.2015. domes sēdes lēmumā “Par Krimuldas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu darbinieku amatu 
klasificēšanas saraksta apstiprināšanu”.
1.	 Izdarīt Krimuldas novada domes lēmuma “Par Krimuldas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu darbinieku amatu klasificēša-
nas saraksta apstiprināšanu”:

	 1.1. Mainīt amata vienības nosaukumu mainot no Finanšu nodaļas 
vadītājs, galvenais grāmatvedis  uz amata vienību Finanšu nodaļas 
vadītājs;

	 1.2.Mainīt amata vienības no grāmatvedis  uz amata vienību galvenais 
grāmatvedis;

	 1.3.Mainīt amata vienības nosaukumu uz amata vienību jaunākais 
grāmatvedis.

Struktūr
vienība

Amata  
nosaukums

Vienādo 
amatu 
skaits

Mēnešalgu 
grupa

Maksimā-
lais mēneša 
atalgojums

Finanšu nodaļa Finanšu nodaļas vadītājs 1 12 1647
Finanšu nodaļa Galvenais grāmatvedis 1 11 1382
Finanšu nodaļa Jaunākais grāmatvedis 1 8 1093

 Par pamatkapitāla palielināšanu. Palielināt SIA “Lēdurgas komunā-
lais dienests” pamatkapitālu par 3250 EUR. 
 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
1.	 Lai nodrošinātu Krimuldas mūzikas un mākslas skolas instrumen-

tālās mūzikas nodaļas audzēkņu piedalīšanos III Latvijas Orķestru 
asociācijas festivālā Madonā un Cēsīs šā gada 10.-11.novembrī, 
piešķirt Krimuldas mūzikas un mākslas skolai EUR 400 nakšņo-
šanas, vakariņu un brokastu  izdevumu segšanai.

2.	 Piešķirt  Krimuldas  vidusskolai EUR 468 dzeramā ūdens attīrīša-
nas un dezinfekcijas darbu veikšanai.

3.	 Piešķirt PERSONAI EUR 1000 pilnvērtīgākam 2017./2018. gada 
kamaniņu sporta, olimpiskās sezonas gatavošanās procesam.

 Par dāvinājuma pieņemšanu. Atļaut Krimuldas bibliotēkai vidussko-
lai pieņemt un pievienot Krimuldas bibliotēkas grāmatu fondam novad-
nieces Lilijas Šicas autobiogrāfisku vēstījumu “Turi savu kanti, Lileit” – 2 
eksemplārus par kopējo summu 14.48 EUR.
 Par atlīdzības noteikšanu sevišķam aizbildnim. Noteikt  atlīdzības 
apmēru 7 EUR  par vienu stundu personai, kuru Krimuldas novada bā-
riņtiesa ieceļ ar savu lēmumu.
 Par Mājokļu komisijas izveidošanu un komisijas locekļu ievēlēša-
nu.
1.	 Izveidot patstāvīgu Mājokļu komisiju 5 locekļu sastāvā.
2.	 Ievēlēt Krimuldas novada domes Mājokļu komisijā:
	 Komisijas priekšsēdētājs – Anita Viškere;
	 Komisijas priekšsēdētāja vietniece, komisijas atbildīgā sekretāre- 

Kristīne Briška;
	 Komisijas loceklis- Andris Harkevičs;
	 Komisijas loceklis- Ilze Pētersone;
	 Komisijas loceklis- Arta Bebre.
 Par Mājokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu. Apstiprināt Mā-
jokļa komisijas nolikumu.
 Par Lēdurgas pagasta pensionāru, invalīdu, politiski represēto 
biedrība „Kamolītis” iesniegumu.
1.	 Ar 2017.g. 1.novembri nodot “Lēdurgas pagasta pensionāru, invalīdu, 

politiski represēto biedrība „Kamolītis”, juridiskā adrese E.Melngaiļa 
ielā 2, Lēdurgā, Lēdurgas pag., Krimuldas novadā, bezatlīdzības lie-
tošanā telpas 129,2 m2 platībā. Minēto telpu bilances vērtība uz nodo-
šanas brīdi ir EUR 6195,44;
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2.	 Lēmuma 1. p. norādītais n/ī izmantojams Krimuldas pašvaldības 

autonomās funkcijas –  rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo 
kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību.

3.	 Noteikt lēmuma 1. p. norādītā n/ī bezatlīdzības nodošanā termiņu 
10 gadi, t.i. līdz 2027.g. 1.novembrim vai līdz Sabiedriskā labuma 
organizācijas statusa zaudēšanai.

4.	 Lēmuma 1. p. norādītais n/ī atdodams Krimuldas novada pašvaldī-
bai Lēdurgas pag. pensionāru, invalīdu, politiski represēto biedrība 
„Kamolītis” likvidācijas gadījumā, sabiedriskā statusa zaudēšanas 
gadījumā vai lēmuma 2. punktā norādītās autonomās funkcijas iz-
pildes deleģēšanas gadījumā citai trešajai personai.

5.	 Juridiskajai nodaļai sagatavot  līgumu par pašvaldībai piederošās 
mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā saskaņā ar “Publiskas per-
sonas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas liku-
mu”.

 Par Krimuldas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa  piemērošanu Krimuldas novadā 2018. 
gadā” apstiprināšanu. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr. 12 „ Par nekustamā īpašuma nodokļa  piemē-
rošanu   Krimuldas novadā 2018.gadā”. 
 Par grozījumiem 25.08.2017. apstiprinātajā Krimuldas novada 
pašvaldības Investīciju plānā 2017.-2019.gadam.  25.08.2017. Kri-
muldas novada dome aktualizēja Investīciju plānu 2017.-2019. gadam. 
Krimuldas novadam ir iespēja veicināt lauku uzņēmējdarbību, piesais-
tot ES finansējumu Lauku attīstības programmas ietvaros, un izveidot 
jaunus sociālos pakalpojumus novadā infrastruktūras izveidei piesais-
tot ERAF līdzekļus. Iepazinusies ar 2017. g. 10. oktobra Sociālo jautā-
jumu komitejas sēdes un 2017. g. 12. oktobra Attīstības komitejas sēdes 
ieteikumiem par:
1.	 Dienas aprūpes centra izveidi Krimuldas novadā, attīstot Sociālo 

pakalpojumu  infrastruktūru;
2.	 Krimuldas novada apsekoto grants ceļu pārbūves/jaunbūves saraksta 

apstiprināšana ar grants ceļu kodiem un ceļu garumu uzskaitījumu.  
3.	 Precizēt 27.punktu “Inciema centra zonas detālplānojuma teritorija” 

un projekta rezultāti “Izstrādāts Inciema centra zonas detālplāno-
jums teritorijas izmantošanas precizēšanai”;

4.	 Precizēt 32.punktu “Rezerves enerģijas piegādes avotu nodrošinā-
jums” – ģeneratoru iegāde” precizēts projekta ieviešanas laiks: 2018. 
– 2019,

DOME NOLEMJ:
1.	 Apstiprināt grozījumus 2017.gada 25.augusta Krimuldas novada 

pašvaldības investīciju plānā 2017.-2019. gadam.
2.	 Attīstības nodaļai nodrošināt investīciju plāna publisko pieejamību 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

 Par pārstāvniecību Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes  Uzraudzības padomē. Izskatījusi Pierīgas izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes ierosinājumu izvirzīt Krimuldas novada Domes 
pārstāvi darbam Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvaldes Uz-
raudzības padomes sastāvā, Krimuldas novada Dome konstatēja, ka: 
1.	 Pierīgas izglītības, kultūras un sporta pārvalde (turpmāk tekstā – 

Pārvalde) ir dibināta 2009.gada kā Pierīgas reģiona Ādažu novada, 
Babītes novada, Baldones novada,  Garkalnes novada, Krimuldas 
novada, Inčukalna novada, Mālpils novada, Mārupes novada, Ro-
pažu novada, Saulkrastu novada, Sējas novada, Siguldas novada, 
Stopiņu novada, (turpmāk tekstā – dibinātāji) pašvaldību dibināta 
patstāvīga kopīgās sadarbības iestāde, lai veiktu dibinātājiem ko-
pīgus uzdevumus, organizētu un sniegtu pakalpojumus izglītības, 
kultūras un sporta jomā. 

2.	 2009.gadā tika nodibināta Pārvaldes Uzraudzības padome, kura ir 
koleģiāla iestāde, kas izveidota pamatojoties uz likuma „Par pašval-
dībām” 99.1pantu un tā īsteno Pārvaldes darbības uzraudzību.

3.	 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 99.pantu kopīgu uzdevumu 
risināšanai pašvaldības, savstarpēji vienojoties, var izveidot kopīgas 
iestādes. 

4.	 Tā paša likuma 99.1pants noteic, ka kopīgās iestādes pārraudzību 
šo iestādi izveidojušās pašvaldības īsteno ar uzraudzības padomes 
starpniecību. Ja pašvaldības izveido vairākas kopīgās iestādes, to 
pārraudzībai var izveidot vienu uzraudzības padomi. Uzraudzības 
padomes sastāvā ir vismaz trīs locekļi, bet ne mazāk par kopīgo 
iestādi veidojošo pašvaldību skaitu. Katra pašvaldība darbam uzrau-
dzības padomē deleģē domes priekšsēdētāja vietnieku, kā arī pēc 
saviem ieskatiem — citas amatpersonas.

Ievērojot minēto, DOME NOLEMJ: deleģēt darbam Pierīgas izglītības, 
kultūras un sporta pārvaldes Uzraudzības padomē Krimuldas novada 
domes priekšsēdētāju Linardu Kumski.
 Par uzmērītās platības apstiprināšanu.
1.	 Apstiprināt zemes vienības „Zeme pie Kalniem” Krimuldas pag., 

Krimuldas nov.., uzmērīto platību 3,31 ha.
2.	 Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pār-

sūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas 
iela 10, Rīga, LV-1010 ).

 Informācija par apsekotām meža platībām.
Iepazinusies ar domes priekšsēdētāja L. Kumska un Meža komisijas 
locekļa G. Megra informāciju par apsekotām Krimuldas novada pašval-
dībai  piederošajām  meža platībām, DOME NOLEMJ:
Pieņemt zināšanai informāciju par apsekotajām pašvaldībai piederoša-
jām meža platībām.
 Domes kārtējā sēde 24.novembrī plkst. 10.00

ZAAO saņēmis jauno ISO standartu sertifikātus
SIA ZAAO (ZAAO) saņēmis jauno ISO standartu sertifikātus, 

kas apliecina, ka ZAAO ieviestā un uzturētā integrētā vadī-
bas sistēma atbilst starptautiskajiem standartiem LVS EN ISO 
9001:2015 un LVS EN ISO 14001:2015 un norāda uz kvalitatīvu 
un videi draudzīgu uzņēmuma darbību.

„Bureau Veritas” auditori, veicot integrētās vadības sistēmas 
pārsertifikācijas auditu, iepazinās ar darbības procesiem ZAAO 
birojā, reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas centrā (RAAC) 
“Daibe” un EKO laukumos Valmierā un Cēsīs. Atzinīgi novērtēta 
ieviestās sistēmas efektivitāte, darbinieku kompetence un ieintere-
sētība sistēmas darbībā, uzteikta nepārtrauktā attīstība un likum-
došanas normu ievērošana.

ZAAO Attīstības daļas vadītāja Ingrīda Gubernatorova: “ZAAO 
ir pašvaldību dibināts uzņēmums un darbojas savu īpašnieku tirgū, 
tādēļ būtiski ir nodrošināt kvalitatīvu pakalpojumu sniegšanu, ne-
radīt apdraudējumu apkārtējai videi un būt ne tikai zinošiem, bet 
arī atbildīgiem par no Eiropas Savienības tiesību aktiem izrietošo 
mērķu sasniegšanu ilgtermiņā.

Pasaules mērogā vides aizsardzības jautājumi iegūst arvien lie-
lāku nozīmi. Arī Latvijā arvien vairāk patērētāju ar savu izvēli 
cenšas apliecināt saudzējošu attieksmi pret dabu un tās resursiem. 
Tādējādi uzņēmuma saudzīga attieksme pret apkārtējo vidi – tau-

pīga uzņēmuma resursu un godprātīga dabas bagātību izmantoša-
na – kļūst  par nozīmīgu uzņēmuma tēla sastāvdaļu un ir virzīti uz 
nepārtrauktu uzlabojumu ieviešanu klientu apkalpošanas jomā.”

 Laura Jegorova
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību speciāliste

EKO laukumā pieaug iedzīvotāju aktivitāte
EKO laukuma (Raganā) pārzine Ramona Grāpe pastāstīja, ka 

pieaug iedzīvotāju aktivitāte, piegādājot šķirotos atkritumus: kar-
tonu, PET pudeles, papīru, tetrapakas, metālu, ko tur var novietot 
bez maksas. Gan septembrī, gan oktobrī divas reizes tika izvests 
piepildīts lielais konteiners, kas iepriekš tika tukšots vien reizi mē-
nesī. Iedzīvotāji sāk vairāk apzināties radīto atkritumu šķirošanas 
nepieciešamību un nozīmi.

R.Grāpe aicina tos iedzīvotājus, kuri vēlas par samaksu EKO 
laukumā  nodot mēbeles, tās pirms tam arī iespējami izjaukt, jo 
pretējā gadījumā EKO laukuma konteineris ir pilns, tajā ieliekot 
vien, piemēram, neizjauktu bufeti. Tāpēc rīkosimies taupīgi un 
pārdomāti, rūpējoties par atkritumu videi draudzīgu utilizēšanu.

Ināra Miškina
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Krimuldas novadā savus apmeklētājus gaida  
Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs

Krimuldas novadā, Krimuldas novada 
domes ēkas pirmajā stāvā jau piecus 
mēnešus ikviens novada iedzīvotājs tiek 
gaidīt Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC), 
lai saņemtu sev nepieciešamos pakal-
pojumus vienuviet no deviņām valsts 
iestādēm. 

Lauksaimniecības datu centra, Lauku at-
balsta dienesta, Nodarbinātības valsts aģen-
tūras, Pilsonības un migrācijas lietu pārval-
des, Uzņēmuma reģistra, Valsts ieņēmuma 
dienesta, Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras, Valsts zemes dienesta un Valsts 
darba inspekcijas pakalpojumi, konsultāci-
jas un informācija pieejama ikvienā VPV-
KAC klientu apkalpošanas centrā, lai iedzī-

votājiem taupītu laiku un naudu, saņemot 
pakalpojumus tuvāk savai dzīvesvietai. 

Krimuldas novada VPVKAC populārākie 
pakalpojumi ir Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras pakalpojums slimības pabalsta pie-
teikšanai un Valsts ieņēmuma dienesta gada 
ienākuma deklarācijas iesniegšana.  VPV-
KAC darbinieki vienmēr laipni jūs sagaidīs un 
centīsies palīdzēt ikvienā situācijā. Ja neesat 
pārliecināti par kādu valsts pakalpojumu, nav 
skaidrs, kā aizpildīt kādu veidlapu, atnāciet uz 
klientu apkalpošanas centru mūsu novadā. Te 
mūsu pašu cilvēki palīdzes, izskaidros un, ja 
būs nepieciešams, sazināsies ar atbildīgi iestā-
di, lai precizētu neskaidro informāciju. 

Plašāka informācija atrodama Krimuldas 
novada mājas lapā.  

VPVKAC darba laiks:
Pirmdienās – 8.30–12.00 un 12.30–18.00 
Otrdienās – 8.30–12.00 un 12.30–17.00
Trešdienās – 8.30–12.00 un 12.30–17.00
Ceturtdienās – 8.30–12.00 un 12.30–18.00
Piektdienās – 8.30–12.00 un 12.30–15.00
Sestdienās, Svētdienās - BRĪVS 

Kontaktinformācija:
Adrese: Parka iela 1, Ragana, Krimuldas 
pagasts, Krimuldas novads, LV-2144
Tālrunis: 66954866
E-pasts: krimulda@pakalpojumucentri.lv

Apmeklējiet Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu izstādes!

apgūst mākslas skolā: gleznojumi, zīmējumi, keramika, zīda apglez-
nojumi, stikla gravējumi. Kas mūs piesaistījis, iedvesmojis, kā iz-
skatās latviešu māksla bērnu acīm - skatiet un esiet gaidīti izstādē! 
Izstāde Krimuldas Tautas namā no 11. novembra līdz 9. decem-
brim.

 Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienības muzejs „Rīgas 
Jūgendstila centrs” ielūdz Jūs uz Latvijas mākslas skolu audzēk-
ņu radošo darbu izstādi Rīgas domē, Rātslaukumā 1, 5. stāva 
vestibilā. 

Piedalās: Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola, Pārdaugavas 
Mūzikas un mākslas skola, Rīgas Natālijas Draudziņas vidusskolas 
Mākslas studija "Raibulis", Baltinavas Mūzikas un mākslas skola, 
Balvu Mākslas skola, Baltinavas Mūzikas un mākslas skola, Balvu 
Mākslas skola, Bauskas Mākslas skola, Cēsu Pilsētas mākslas skola, 
Dundagas Mākslas un mūzikas skola, Ērgļu Mākslas un mūzikas 
skola, Grobiņas Mūzikas un mākslas skola, Inčukalna novada Mū-
zikas un mākslas skola, J.Soikāna Ludzas mākslas skola, J.Soikāna 
Ludzas mākslas skolas Ciblas filiāle, Jāņa Simsona Madonas māks-
las skola, Jelgavas Mākslas skola, Kārsavas Mūzikas un mākslas 
skola, Krāslavas Mākslas skola, Krimuldas Mūzikas un mākslas 
skola, Ķekavas Mākslas skola, Lielvārdes novada mūzikas un māks-
las skola, Limbažu Mākslas skola, Lubānas Mākslas skola, Nauje-
nes Mūzikas un mākslas skola, Pļaviņu Mākslas skola, Salacgrīvas 
Mākslas skola, Sējas Mūzikas un mākslas skola, Skrīveru Mūzikas 
un mākslas skola, Smiltenes Mākslas skola, Špoģu Mūzikas un 
mākslas skola, Ulbrokas Mūzikas un mākslas skola, Vecumnieku 
Mūzikas un mākslas skola, Ventspils Mākslas skola, Ventspils nova-
da Ugāles Mūzikas un mākslas skola, Vidzemes jūrmalas Mūzikas 
un mākslas skola, Viļānu Mūzikas un mākslas skola, Zvejniekciema 
vidusskola.
Izstāde apskatāma līdz 27. novembrim darba dienās no pl. 8.30 
līdz 17.00 (piektdienās līdz 16.00). Ieeja brīva. 

 Lēdurgas Kultūras nama mazajā zālē visu novembri skatītājus 
gaidīs Maijas Pīlāgas Lēdurgas mūzikas un mākslas skolas un 
Krimuldas mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbi no vasa-
ras nometnes Salacgrīvā.

Izstādē apskatāmi arī Krimuldas MMS absolventes, J. Rozentāla 
mākslas vidusskolas audzēknes Daces Ignatovas darbi, kas arī tapu-
ši Salacgrīvā. 
Izstāde skatāma visu novembri.

 Latvijas Valsts svētku noskaņojumā Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas vizuāli plastiskās mākslas nodaļa aicina aplūkot 
izstādi Krimuldas Tautas namā, Raganā!

Izstādē redzamie darbi visi veltīti Latvijai un Latvijas māksli-
niekiem. Gaidot Latvijas Valsts simtgadi, skolēni jau no pagājušā 
mācību gada veltīja īpašu uzmanību Latvijas mākslai, pētīja un iepa-
zina dažādu paaudžu mākslinieku daiļradi, mūsu tautas mākslu un 
kultūrmantojumu. Darbi tapuši dažādās tehnikās, kuras audzēkņi 

Krimuldas mūzikas un mākslas skolas Vizuāli plastiskās nodaļas au-
dzēkņu izstāde Krimuldas Tautas namā. Foto: Ināra Miškina
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Apsveicam!
Jau septīto gadu Krimuldas novadā aktīvi darbojas Ziemas pel-

dēšanas klubs “Raganas roņi” – ar peldēm atklātajos ūdeņos visa 
gada garumā tiek pārstāvēts novads gan valsts, gan starptautiska 
mēroga sacensībās.

Ziemas peldētāji, tautā saukti par roņiem, sacenšas dažādās distan-
cēs peldot uz laiku. Klubs nav liels un biedru skaits ir mainīgs, ir bijuši 
14 peldētāji, šosezon tikai četri, no kuriem trīs piedalījās Jelgavas roņu 
kausa izcīņā, kas vienlaicīgi bija arī Ziemas peldēšanas Pasaules kausa 
1. posms. 4. novembrī no Jelgavas tika pārvestas 5 medaļas.

Rezultāti: Kristīne Rāte 2. vieta 50m brīvajā stilā, 3. vieta 50m bra-
sā, 2. vieta 100m brīvajā stilā, 5. vieta 25m brasā; Gunta Fetere-Fek-
tere 2. vieta 50m brīvajā stilā un 3. vieta 100m brīvajā stilā; Ričards 
Batarags 5. vieta 25m brasa distancē.

Gatavojamies dalībai Latvijas čempionātam un Pasaules kausa pē-
dējam posmam Tallinā.

Ziemas peldēšanas kluba “Raganas roņi”  
valdes locekle Kristīne Rāte, tālr. 29412074

Ziemas peldēšana nav piemērota katram organismam, tomēr:ja jūti aicinājumu pretī aukstumam un ūdenim, ja vēlies satikt ziemas peldētājus no sava novada un citām pilsētām, ja vēlies mēroties spēkiem sacensībās un čempionātos pārstāvot Krimuldas novadu un nest Latvijas vārdu pasaulē,

PIEVIENOJIES! 

Konkursā “Šodien laukos” 
uzvarētājs no Lēdurgas

Konkursa “Šodien laukos” otrajā norises gadā uzvaras lau-
rus individuālajā vērtējumā plūcis Lauris Botņa-Ezerskis no 
Lēdurga. Lauris dāvanā saņems planšeti.

Kopumā konkursa sešu lielo uzdevumu veikšanai dalību bija 
reģistrējušas 30 klases/kolektīvi un 53 individuālie dalībnieki – 
pavisam 427 dalībnieki.

Konkursā, kurš ilga no februāra līdz oktobrim, piedalījās sko-
lēni vecumā no 12 līdz 16 gadiem. Teju visi viņi atzīst – piedalī-
ties motivē iespēja interesanti pavadīt brīvo laiku un uzzināt ko 
jaunu. 

Baiba Gulbe, LLKC Lauku attīstības nodaļas projektu va-
dītāja: “Visvairāk skolēniem patika uzdevumi, kuros bija jāliek 
lietā fotogrāfa prasmes, jāsēj un jāstāda, kā arī jādodas izzino-
šos pārgājienos. Prieks, ka konkursa aktivitātēm seko arī vecāki. 
Viņi atzīst – konkurss mudinājis bērnus doties laukā un aktīvi 
darboties, pētot visdažādākās tēmas.” 

Konkurss “Šodien laukos” tiek rīkots ar Latvijas Republikas 
Zemkopības ministrijas un Valsts Lauku tīkla atbalstu. Konkursa 
un sociālo tīklu akcijas mērķis ir informēt, izglītot un izklaidēt 
skolas vecuma jauniešus par lauksaimniecības, mežsaimniecības 
un zivsaimniecības nozarēm, sniegt viņiem izpratni par nozaru 
darbību, iespējām un izaicinājumiem Latvijas laukos un nākot-
nes izglītības un karjeras iespējām.

Ilze Rūtenberga-Bērziņa,
LLKC sabiedrisko attiecību vadītāja

Tradicionāli, sezonas noslēgumā tiek organizētas komandu 
sacensības, pēc Nāciju kausa principa. 28. oktobrī Koro Būve ko-
mandu kausu, starp PRO komandām, izcīnīja MX Ādaži. Savukārt 
starp 17 amatieru komandām uzvara Moto Mafia komandai, bet 
ceļojošo Elkšņu kausu ieguva novadnieks Kārlis Alberts Reišulis 
(X99/Slīterāni).

MX85 klases sportisti cīnījās par ceļojošo Elkšņu kausu - kopvērtē-
jumā uzvara Kārlim Albertam Reišulim (X99/Slīterāni), otrajā vietā 
Aleksis Araids (Rodeo), bet trešā vieta Uldim Freibergam (F.F.F. mo-
toklubs). Visi šie sportisti pārstāvējuši arī Latvijas izlases starptautis-
kajās sacensībās. 

“Trase ļoti laba, tikai pabojāja laika apstākļi, ja būtu tā kā visu nedē-
ļas sākumu, tad būtu bijušas ideālas sacensības. Starp kvalifikāciju un 
otro braucienu apļa laiki atšķīrās pat 12 sekundes, trase kļuva slapjāka, 

slidenāka un grūtāka,” secina Santis Vinzols, sacensību organiza-
tors.

Moto Mafia sportists, Mārtiņš Marķitāns: “Nav būtiski kādi ir 
laikapstākļi, ja esi sportists, tad attaisnojums nepiedalīties ir tikai ve-
selības problēmas. Kas ir svarīgākais amatierim? Gūt prieku no tā, ko 
dari, ja sākām kā komanda, kas savam priekam pavizinājās brīvdienās, 
tad tagad esam izauguši līdz tam, ka ir svarīgs arī rezultāts. Tā kā esmu 
fiziskās sagatavotības treneris, tad jau pavisam drīz komandas sportis-
ti sāks gatavoties nākamajai sezonai. Salaspilī būs funkcionāla sporta 
zāle, kur būs īpaša programma un trenažieri motosportistiem – bez 
darba nebūs rezultātu.”

Anda Treija, 
mob.t. 27545441

e-pasts: anda.treija@onecom-latvia.com

Vienmēr ir jāatceras par drošību
Ik gadu rudens un ziemas periodā tiek saņemti simtiem ziņoju-

mu par postījumiem dzīvokļos un privātmājās neuzmanīgi dedzi-
nātu vai bez uzraudzības atstātu sveču dēļ. Vienmēr ir jāatceras 
par drošību.

Saskaņā ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) da-
tiem līdz šī gada 2. novembrim valstī kopumā reģistrēti 7822 ugunsgrē-
ki, kuros cietuši 320 cilvēki, bet bojāgājuši – 62, tai skaitā 3 no tiem biju-
ši nepilngadīgie. VUGD statistika liecina, ka ik gadu ugunsdzēsēji glā-
bēji rudens un ziemas mēnešos saņem vairākus izsaukumus uz uguns-
grēkiem, kuri izcēlušies no bez uzraudzības atstātas iedegtas sveces. 
Tāpēc VUGD aicina iedzīvotājus uzstādīt mājokļos dūmu detektorus, 
jo tie ļaus savlaicīgi konstatēt degošu svecīšu izraisītus ugunsgrēkus. 

Lai parūpētos par savu un mājokļa drošību, apdrošinātājs BALTA 
iesaka:
•	 rūpīgi pārdomāt sveces novietošanai atbilstošu vietu un tās nostipri-

nāšanu, lai tā neapgāztos un neatrastos blakus viegli uzliesmojošiem 
priekšmetiem;

•	 svarīgi parūpēties, lai degošā svece nebūtu aizsniedzama bērniem 
vai mājdzīvniekiem;

•	 nekad neatstāt degošu sveci bez uzraudzības. Tas attiecas pat uz ga-
dījumiem, kad plānojat no mājokļa iziet vien uz pāris minūtēm;

•	 uzraudzīt sveces degšanas ilgumu – brīdī, kad svece ir tuvu izdeg-
šanai, pastāv risks, ka no liesmas var aizdegties arī zem tās esošā 
virsma;

•	 vēlams mājoklī ierīkot dūmu detektoru savlaicīgai sadūmojuma fik-
sēšanai, tāpat arī ieteicams iegādāties ugunsdzēšamo aparātu, lai ātri 
spētu reaģēt un operatīvi nodzēst pamanītās liesmas. 

Kārlis Alberts Reišulis izcīna ceļojošo Elkšņu kausu
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KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
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krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums 
Krimuldas baznīcā. Svētdienas skola bērniem 
Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās
	 plkst. 18.00 un 20.00 – sadraudzības, 

diskusiju un kino vakari „Ar filmu par dzīvi 
un ticību”.

Katra mēneša trešajā ceturtdienā
	 plkst. 18.00 – Sievu vakars: sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. 
	 Info: Anna Ādamsone, mob.t. 26407717.
Piektdienās
	 plkst. 19.30 – BĪBELES studijas un 

iesvētāmo nodarbības.
Sestdienās
	 plkst. 19.00 – KONTEMPLATĪVAIS 

DIEVKALPOJUMS Krimuldas baznīcā ar 
Svētā Vakarēdiena sakramentu.

Draudzes kanceleja atvērta Mācītājmājā svētdienās no 
plkst 11.00 pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 15.00.
Vizītes pie draudzes mācītāja Mācītājmājā var pieteikt 
katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 

sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles 
stundās, tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, 

sakristejā 
Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās

no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  
pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  

e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.
Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums  

ar Svēto Vakarēdienu -  
katru svētdienu plkst. 11.00.

mob.t. 2920 3281; e-pasts: www.turaidasdraudze.lv.

Mācītājs Didzis Seržāns 

Lēdurgas kultūras namā

18. novembrī 
pl. 18.00 Latvijas Republikas proklamē-
šanas 99. gadadienai veltīts koncerts 
“Ar koku saknēm caurausta šī zeme.’’
Koncertā piedalās Lēdurgas kultūras nama ama-
tiermākslas kolektīvi.
pl. 21.00 Svētku balle kopā ar grupu 
“Tandēms trijatā’’.
Galdiņus rezervēt līdz 15. novembrim pa 
tālr. 64023086 vai mob. t. 26256944

Ieeja bez maksas

24. novembrī pl. 16.00 Leļļu teātra 
“Tims” izrāde-koncertprogramma “No-
tikumi virtuvē”.

Ieejas maksa: EUR 2.00

24. novembrī pl.20.00 Deju festivāla 
“Mūs vieno deja” ieskaņas koncerts.

Ieejas maksa: EUR 1.50

Visu novembra mēnesi kultūras nama 
mazajā zālē skatāma Maijas Pīlāgas 
MMS un Krimuldas MMS audzēkņu VA-
SARAS PLENĒRA DARBU IZSTĀDE.

LĪDZJŪTĪBA
Noriet saule vakarā 
Meža galus zeltīdama 
Nolīgst klusi sirmā galva. 
Saules ceļu aiziedama.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ilgonim Zemītim, 
māmuļu mūžībā aizvadot. 

Kaimiņi - Veidu ģimene, Reinfeldu ģimene

Cienījamie 
“Ceļotprieka” dalībnieki!

21. novembrī pl. 18.00  
Lēdurgas kultūras nama mazajā zālē

pabūsim kopā sirsnīgā gaisotnē
visu iepriekšējo gadu ceļotāji!

Būs atkal emocionāla tikšanās ar Viju un Valdi 
Pāvulāniem no Zviedrijas. Atcerēsimies spilgtā-
kos notikumus no ceļojumiem. Izdziedāsimies un 
padejosim jaukas mūzikas pavadījumā! 

Aiciniet līdzi savas otrās pusītes un 
draugus!

LIELĀKA BRAUCĒJU SKAITA GADĪJUMĀ 
BŪS NODROŠINĀTS TRANSPORTS!

Dalības maksa vienai personai 12 EUR. 
Samaksāt līdz 15. novembrim, piesakoties:
Sunīšos pie Janīnas Bžozovskas, mob.t. 26866018;
Inciemā pie Žanetes Mičules, mob.t. 29422645;
Raganā pie Māras Polānes, mob.t. 28644126;
Lēdurgā pie Antras Loginas, mob.t. 26104800;
vai pie Ritas Bērziņas, mob.t. 26683753. 

Jūsu Rita

Lēdurgas kapos 
MŪŽĪBAS SVĒTDIENA

26. novembrī 
Pl. 11.00 – dievkalpojums baznīcā,

pēc tam – svētbrīdis kapos.
Mācītājs Osvalds Miglons

Krimuldas Tautas namā
17. novembrī 
pl. 19.00 svinīgs sarīkojums "Teic, kur 
zeme skaistākā";
pl. 21.30 Balle kopā ar muzikantiem no 
"Kārklu blūza". 
Labam garastāvoklim, līdzi jāņem groziņš.
Transports:
Pl. 18.10 - Inciema tornis, 
pl.18.20 - Turaidas stāvlaukums, 
pl.18.35 - Sunīšu stāvlaukums. 
Pēc pasākuma transports vedīs atpakaļ.

MŪŽĪBAS SVĒTDIENA
Krimuldas baznīcā

Aizlūgumu dievkalpojums 
26. novembrī plkst. 12.00.

Aizlūgumus ienest baznīcas sakristejā pirms 
dievkalpojuma!

Mācītājs Austris Rāviņš

Uzmanību! 
Krimuldas vidusskolas 

PELDBASEINĀ
ŪDENS AEROBIKA

svētdienās pl. 12.30.
Obligāta iepriekšēja pieteikšanās.  
Trenere Diāna, mob.t. 27405211.

Krimuldas novadā 
25. novembrī pl. 17.00, 

gaidot Latvijas simtgadi, 
atklāj festivālu 

"Latvijas Goda aplis"!

Krimuldas baznīcā un tai piederošajā te-
ritorijā festivāls "Latvijas Goda aplis" uz-
sāks savu ceļu apkārt visai Latvijai. Mūsu 
novads atklāj šo festivālu, kas gada garumā 
apceļos visu Latviju. Tiek aicināts ikviens 
novadnieks - gan mazs, gan liels, piedalīties 
Latvijas simtgades svētku svinēšanā. 

Festivāla ietvaros Krimuldas novadā būs 
iespēja:
	 Tikties ar Krimuldas novada Goda 

saimniekiem un saimniecēm;
	 Iepazīt Krimuldas novada vēstures līk-

ločus;
	 Būt klāt recepšu grāmatas prezentācijā;
	 Novembra tumsas burvībā baudīt gais-

mas spēles un gaismas ceļu;
	 Izstāstīt stāstu par novadu;
	 Iepazīt mazo novadnieku mākslas dar-

bus;
	 Izveidot savu gaismas nesēju;
	 Ieklausīties un sadzirdēt sevi Laura 

Valtera akustiskajā koncertā Krimuldas 
baznīcā.

Transports: 
•	 pl. 16.30 Lēdurga (laukumā pie kultūras 

nama), 
•	 pl. 16.00 Sunīšu stāvlaukums, 
•	 pl. 16.10 Tautas nams, 
•	 pl.16.30 Inciems - stāvlaukums pie torņa, 
•	 pl.16.40 Turaidas stāvlaukums.
Pēc pasākuma transports nogādās arī atpakaļ.

Sekojiet informācijai www.krimulda.lv vai  
https://www.facebook.com/teiksmainakrimulda


